
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                               февраля    2022 года № 11 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 
Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение от 

17 февраля 2022 года  №64  «О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, админи-

страция муниципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010204:679, располо-

женному в гаражно-строительном кооперативе Заря (ранее гар. кооп. «Заря»), адрес: Российская Федерация, Ря-

занская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичу-

ринск, ГСК Заря, 1-ый Промышленный переулок, земельный участок 528. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                               И.В. Кирьянов 

 

Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение от 

17 февраля 2022 года  №65  «О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, админи-

страция муниципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению, расположенному на земельном участке с кадастровым номером 

62:11:0010204:679 в гаражно-строительном кооперативе Заря (ранее кооператив гаражей «Заря»), адрес: Россий-

ская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, 

город Новомичуринск,                    ГСК Заря, 1-ый Промышленный переулок, строение 528. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                               И.В. Кирьянов 

 

 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
- 2 - 

Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение от 

17 февраля 2022 года  №63  «О внесении изменений в постановление администрации Новомичуринского 

городского поселения от 11.09.2019 г. № 288 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбере-

жения и повышения энергетической эффективности муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

Руководствуясь решениями Совета депутатов Новомичуринского городского  поселения от 21.12.2021 г. 

№ 30 «О бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», от 21.12.2021 г. № 31 «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 22.12.2020 № 83 «О бюджете муници-

пального образования – Новомичуринское  городское поселение Пронского муниципального района на 2021 год 

и плановый период 2022-2023гг.», администрация муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести изменения в постановление от 11.09.2019 г. № 288 «Об утверждении муниципальной програм-

мы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» (ред. от 12.11.2020 г. № 

239, от 22.03.2021 № 88) изложив Приложение к постановлению в новой редакции согласно Приложению к 

настоящему постановлению.  

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 

3.Отделу правового обеспечения и градостроительства администрации Новомичуринского городского 

поселения опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

4.Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения разместить настоящее по-

становление на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации Новомичуринского городского поселения                                        И.В. Кирьянов 

Приложение к постановлению  

администрации Новомичуринского  

городского поселения 

от «17» февраля 2022 г № 63  

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

Наименование программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области» (далее – Программа) 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  

Отдел экономического развития и инфраструктуры администрации муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области 

Соисполнитель муниципаль-

ной программы 
Отсутствуют 

Участники муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

Юридический и физические лица, определяемые в соответствии с Феде-

ральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ                   «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд. 

Цели муниципальной про-

граммы 

Определение действительного технического состояния здания (сооружения) 

и его элементов. 

Повышение эффективности использования энергетических ресурсов за счет 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
- 3 - 

реализации энергосберегающих мероприятий. 

Задачи муниципальной про-

граммы 

Получение количественной оценки фактических показателей качества кон-

струкций (прочности, сопротивления теплопередаче и др.) с учетом изменений, 

происходящих во времени, для установления состава и объема работ по капи-

тальному ремонту или реконструкции.   

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах 

коммунальной инфраструктуры. 

Целевые показатели (индика-

торы) муниципальной про-

граммы 

Оценка фактического состояния инженерных коммуникаций и ограждаю-

щих конструкций многоквартирных домов города Новомичуринск. 

Применение энергосберегающих систем уличного освещения. 

Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 
2019 - 2026 годы 

Основные мероприятия му-

ниципальной программы 

Обследование технического состояния инженерных коммуникаций и 

ограждающих конструкций многоквартирных домов города Новомичуринск 

Замена светильников уличного освещения на энергосберегающие  

Объемы и источники финан-

сирования 

Средства бюджета муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение 

2019 г. –          114,00 тыс. руб.; 

2020 г. –              0,00 тыс. руб.; 

2021 г. – 2 075, 04  тыс. руб.; 

2022 г. – 4 035,00  тыс. руб.; 

2023 г. – 4 500,00 тыс. руб.; 

2024 г. – 5 000,00 тыс. руб.; 

2025 г. – 4 000,00 тыс. руб.; 

2026 г. – 344,06 тыс. руб.; 

Общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет 

21 068,1 тыс. руб. 

Подпрограммы муниципаль-

ной программы Отсутствуют 

Ожидаемые результаты реа-

лизации муниципальной про-

граммы 

Реализация Программы позволит: 

В течение всего срока действия программы обеспечит комплекс работ по 

обследованию технического состояния инженерных коммуникаций и огражда-

ющих конструкций десяти многоквартирных домов города Новомичуринск. 

Провести мероприятия по замене 889 светильников уличного освещения на 

энергосберегающие, что приведет в дальнейшем к экономии электрической 

энергии, потребляемой на уличное освещение. 

 

 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
- 4 - 

1. Характеристики текущего состояния 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение расположено в западной части 

центральной природно-экономической зоны Рязанской области, в восточной части Среднерусской возвышенно-

сти, в юго-восточной части Пронского муниципального района. С севера, запада и юга граничит с Погорелов-

ским сельским поселением, а с востока с Кораблинским муниципальным районом. Муниципальное образование – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области включает в себя 

город Новомичуринск, который является административным центром данного городского поселения. Общая 

площадь земель составляет 2 752,6 га, площадь застроенных                                земель – 1 872,0 га. Расстояние до 

г. Москва составляет 264 км. Расстояния от Новомичуринска до ближайших городов: г. Скопин – 37 км, р.п. 

Пронск – 20 км, г. Кораблино – 28 км. Расстояние от г. Новомичуринск до ближайшей магистральной федераль-

ной автодороги Р-22 "Каспий", проходящей по западной границе Пронского района составляет 27 км. 

В соответствии с классификацией населенных пунктов город Новомичуринск относится к малым горо-

дам (с населением до 50 тыс. чел.). Общая численность населения города на   01 января 2020 г. составила 16 327 

чел., средняя численность населения за 2020 год – 16 474 чел. По численности постоянно проживающего населе-

ния Новомичуринское городское поселение является самым крупным муниципальным образованием Пронского 

муниципального района: городское население составляет 58,1 % от общей численности населения района. На 

протяжении последних 15 лет наблюдается устойчивая тенденция снижения численности населения города, в 

среднем на 1-2 % ежегодно. 

Особенная привлекательность территории Новомичуринского городского поселения характеризуется 

наличием: 

-  Новомичуринского водохранилища; 

-  филиала ПАО "ОГК-2" Рязанской ГРЭС; 

- автомобильных путей сообщения (автобус, личный транспорт); 

-  железнодорожной линии; 

-  перспектив создания особой экономической зоны промышленно-производственного типа. 

Располагаясь в умеренно континентальной области умеренного климатического пояса, Новомичуринское 

городское поселение обладает благоприятным сочетанием тепла и влаги, с холодной и снежной зимой и теплым 

летом. Среднегодовая температура воздуха +4,2°С, количество осадков составляет 543 мм. Наибольшее количе-

ство осадков выпадает летом. Преобладающие направления ветров в течение года – юго-юго-западные. Самым 

холодным месяцем является январь со среднемесячной температурой воздуха -11°С. Зима в среднем длится 4 

месяца. Самый жаркий месяц - июль. 

Основным источником хозяйственно-питьевого водоснабжения района является    окско-тарусский водо-

носный горизонт, имеющий повсеместное распространение. Глубина залегания водоносного горизонта от не-

скольких метров по долинам рек (материалы разведки под Новомичуринский водозабор) до 80 м на водоразде-

лах. Мощность колеблется от 10 до 85 м. Водовмещающие породы представлены известняками. Верхним водо-

упором являются верейские глины, нижний водоупор – тульские глины. Горизонт высоконапорный. Преоблада-

ющие удельные дебиты скважин 1 – 3 л/с. Дебиты эксплуатационных скважин достигают 9,3 л/с. Подземные во-

ды окско-тарусского водоносного горизонта характеризуются гидрокарбонатным кальциево-магниевым соста-

вом. Воды приняты с минерализацией от 300 до 600 мг/л и общей жесткостью от 5 до 7 мг экв./л. Воды окско-

тарусского горизонта соответствуют требованиям ГОСТа для хозяйственного и питьевого использования. 

На территории Новомичуринского городского поселения лесной фонд отсутствует, имеются многолет-

ние зеленые насаждения в виде парков, скверов, охранно-санитарных норм, вдоль проспектов и улиц общей 

площадью 53,5 га. Все существующие в поселении зеленые насаждения находятся в удовлетворительном состоя-

нии, не требуют реконструкции и имеют общий характер озеленения – живописные древесно-кустарниковые 

группы и цветники на газонах. Видовой состав: береза бородавчатая, клен остролистный, шаровидный клен, липа 

мелколистная, ель колючая, сосна обыкновенная, каштан конский, акация белая, пирамидальный тополь, рябина 

обыкновенная, сирень, снежноягодник, спирея, роза морщинистая. 

Жилищно-коммунальное хозяйство является одной из основных социально-экономических отраслей му-

ниципального образования. Оценку уровней и потенциала энергосбережения и повышения энергоэффективности 

экономики муниципального образования – Новомичуринское городское поселение целесообразно осуществлять 

в бюджетной сфере (муниципальные учреждения) и жилищно-коммунальном комплексе (системы коммунальной 

инфраструктуры поселений (теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения), многоквартирные дома). 

2. Цели и задачи муниципальной программы  

Цели муниципальной Программы: 

Определение действительного технического состояния здания (сооружения) и его элементов. 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
- 5 - 

Повышение эффективности использования энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих ме-

роприятий. 

Задачи муниципальной Программы: 

Получение количественной оценки фактических показателей качества конструкций (прочности, сопротив-

ления теплопередаче и др.) с учетом изменений, происходящих во времени, для установления состава и объема 

работ по капитальному ремонту или реконструкции.   

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструк-

туры                    

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Муниципальная Программа реализуется с 2019 по 2026 год. 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы 

Реализация Программы позволит: 

В течение всего срока действия программы обеспечит комплекс работ по обследованию технического 

состояния инженерных коммуникаций и ограждающих конструкций тридцати многоквартирных домов города 

Новомичуринск. 

Провести мероприятия по замене 889 светильников уличного освещения на энергосберегающие, что 

приведет в дальнейшем к экономии электрической энергии, потребляемой на уличное освещение. 

5. Основные мероприятия муниципальной программы 

Обследование технического состояния инженерных коммуникаций и ограждающих конструкций много-

квартирных домов города Новомичуринск. 

Замена светильников уличного освещения на энергосберегающие. 

При ежегодном уточнении финансирования муниципальной программы «Энергосбережения и повыше-

ния энергетической эффективности муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области» перечень мероприятий может уточняться. 

6. Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в муниципальную программу 

Настоящей Программой не предусмотрены подпрограммы. 

 

7. Основные меры правового регулирования муниципальной программы 

Основными мерами правового регулирования на муниципальном уровне являются следующие норма-

тивно-правовые акты: 

- Конституция Российской Федерации. 

- Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эф-

фективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

- Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации». 

- Реализация программных мероприятий осуществляется на основе контрактов, заключенных в соответ-

ствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ                                 «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

       Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение от 27 

11.2018 г.  № 361 «Об утверждении перечня муниципальной программы в муниципальном образовании - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области».  

       Нормативно - правовые акты для основных мер реализации муниципальной программы дополнительно при-

ниматься не будут. 

8. Ресурсное обеспечение Программы 

Средства бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

2019 г. –   114,00 тыс. руб.; 

2020 г. –   0,00 тыс. руб.; 

2021 г. –  2 075,00 тыс. руб.; 

2022 г. –  4 035,00 тыс. руб.; 

2023 г. –  4 500,00 тыс. руб.; 

2024 г. –  5 000,00 тыс. руб.; 

2025 г. –  4 000,00 тыс. руб.; 

2026 г. –  344, 06 тыс. руб. 

Общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет 21 068,1 тыс. руб. 

Объем средств на финансирование Программы в 2019 – 2026 годах за счет средств бюджета муници-

пального образования носит прогнозных характер, соответствующий муниципальному уровню обеспечения фи-

нансирования Программы, и подлежит уточнению при утверждении расходов на реализацию Программы в рам-

ках решения Совета депутатов Новомичуринского городского поселения о бюджете муниципального образова-



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
- 6 - 

ния – Новомичуринское городское поселение на очередной финансовый год, а также при внесении в него изме-

нений в течение финансового года. 

9. Система управления реализацией Программы 

Главным распорядителем бюджетных средств, направленных на реализацию Программы, является адми-

нистрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение. 

За реализацию программных проектов в рамках своей компетенции, уточненной отдельными муниципаль-

ными контрактами, несет ответственность отдел экономического развития и инфраструктуры администрации 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области, который выполняет следующие функции: 

1) осуществляет подготовку технической документации для размещения муниципальных заказов по реа-

лизации мероприятий программы; 

2) в течение всего срока действия муниципального контракта контролирует выполнение работ подрядны-

ми организациями, осуществляет приемку выполненных работ; 

3) осуществляет иные функции в пределах своих полномочий. 

Подрядные организации выполняют работы в полном соответствии с условиями заключенных муници-

пальных контрактов. 

Срок действия Программы может продлеваться не более чем на один год. При необходимости продления 

срока действия Программы более чем на один год разрабатывается новая программа 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
- 7 - 

Приложение №1 

к муниципальной Программе  

«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности  

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Целевые индикаторы и показатели эффективности муниципальной программы 

№ 

пп 

 

Наименование 

индикатора 

Целевой  

индикатор 

Итого 

шт. 

Период  

Срок  

исполнения 

 

 

Исполнитель 

 

Ожидаемый результат 2019  

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Задача муниципальной программы:  

Получение количественной оценки фактических показателей качества конструкций (прочности, сопротивления теплопередаче и др.) с учетом изменений, происходящих во времени, 

для установления состава и объема работ по капитальному ремонту или реконструкции. 

1.1 

Оценка фактическо-

го состояния инже-

нерных коммуника-

ций и ограждающих 

конструкций много-

квартирных домов 

города Новомичу-

ринск 

 Количество об-

следованных 

многоквартирных 

домов муници-

пального образо-

вания – Новоми-

чуринское город-

ское поселение 

 

10 10 0 0 1 0 0 0 0 2019 –2026 

года 

Администра-

ция муници-

пального об-

разования – 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

Обеспечит комплекс работ по 

обследованию технического 

состояния инженерных ком-

муникаций и ограждающих 

конструкций десяти много-

квартирных домов города 

Новомичуринск 

2. Задача муниципальной программы: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры. 

2.1 

Применение энерго-

сберегающих систем 

уличного освещения  

Количество све-

тильников, под-

лежащих замене 

889 0 0 889 0 0 0 0 0 2021 - 2026 

года 

Администра-

ция муници-

пального об-

разования – 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

Проведение мероприятия по 

замене 889 светильников 

уличного освещения на энер-

госберегающие приведет к 

экономии электрической 

энергии, потребляемой на 

уличное освещение. 

 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
- 8 - 

При ежегодном уточнении финансирования муниципальной программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» может уточняться перечень мероприятий. 

Приложение №2 

к муниципальной Программе  

«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности  

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

пп 

Наименование ос-

новного мероприятия 
Соисполнитель, участник 

Срок начала и 

окончания ре-

ализации 

Ожидаемый непо-

средственный ре-

зультат  

(краткое описание) 

Последствия не реа-

лизации основного 

мероприятия 

Связь с целевыми показателями 

(индикаторами) муниципальной 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

Цель: Определение действительного технического состояния здания (сооружения) и его элементов 

1 Задача: Получение количественной оценки фактических показателей качества конструкций (прочности, сопротивления теплопередаче и др.) с учетом изменений, происхо-

дящих во времени, для установления состава и объема работ по капитальному ремонту или реконструкции. 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
- 9 - 

1.1. Основное мероприятие 

 

Обследование техни-

ческого состояния ин-

женерных коммуника-

ций и ограждающих 

конструкций много-

квартирных домов 

города Новомичу-

ринск  

Администрация муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района 

Рязанской области. 

Юридические и физические лица, опреде-

ляемые в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд. 

2019 - 2026 год Корректировка планов 

капитального и плани-

рование текущих ре-

монтов инженерных 

коммуникаций и 

ограждающих кон-

струкций многоквар-

тирных домов города 

Новомичуринск 

Может привести к 

угрозе жизни и здоро-

вья людей 

Оценка фактического состояния 

инженерных коммуникаций и 

ограждающих конструкций трид-

цати многоквартирных домов го-

рода Новомичуринск  

Цель: Повышение эффективности использования энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий. 

2 Задача: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры 

2.1. Основное мероприятие 

 

Замена светильников 

уличного освещения 

на энергосберегающие 

Администрация муниципального об-

разования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области. 

Юридические и физические лица, опреде-

ляемые в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд. 

2021-2026  

год 

Экономия электриче-

ской энергии, потреб-

ляемой на уличное 

освещение города Но-

вомичуринск 

Может привести к уве-

личению финансовых 

затрат на уличное 

освещение территории 

города Новомичуринск 

Применение энергосберегающих 

систем уличного освещения 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
10 

Приложение №3 

к муниципальной Программе  

«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности  

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Сведения 

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

№ 

пп 

Вид нормативного 

правового акта 

Основные положения 

нормативного правового 

акта 

Ответственный 

исполнитель и со-

исполнители 

Ожидаемые сроки 

принятия 

1 2 3 4 5 

1 - - - - 

 

 Приложение №4 

к муниципальной Программе  

«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности  

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной Программы  

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, ос-
новного меропри-
ятия 

Ответственный 
исполнитель 

Расход по годам 
(тыс. руб.) 

 
(2019) 
Факт. 
 

 
(2020
) 
Факт. 
 

 
(2021) 
факт 
 

 
(2022) 
План. 
 

 
(2023) 
План. 
 

 
(2024) 
План. 
 

 
(2025) 
План. 
 

 
(2026) 
План. 
 

ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципаль-
ная программа 

«Энергосбереже-
ния и повышения 
энергетической 
эффективности 
муниципального 
образования – 
Новомичуринское 
городское поселе-
ние 

Пронского муници-
пального района 
Рязанской области» 

Администрация 
муниципального 
образования – 
Новомичуринско-
го городского 
поселения 

 
 
114,0
0 

 
 
0,00 

 
 
2 075,0
0 

 
 
4 035,0
0 

 
 
4 500,0
0 

 
 
5 000,0
0 

 
 
4 
000,00 

 
 
344,0
6 

 
 

21 068,
1 

1. Основное 
мероприятие 

Обследование техни-
ческого состояния 
инженерных комму-
никаций и огражда-
ющих конструкций 
многоквартирных 
домов города Ново-
мичуринск  

Администрация 
муниципального 
образования – 
Новомичуринско-
го городского 
поселения 

 
114,0
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
35,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 
 

 
149,00 
 

2. Основное 
мероприятие 

Замена светильников 
уличного освещения 
на энергосберегаю-
щие 

Администрация 
муниципального 
образования – 
Новомичуринско-
го городского 
поселения 

 
0,00 

 
0,00 

 
2 075,0
0 

 
4 000,0
0 

 
4 500,0
0 

 
5 000,0
0 

 
4 000,0
0 

 
344,0
6 

 
20919,1 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
11 

 
 

 

 
Приложение №5 

к муниципальной Программе  

«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности  

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюдже-

та 

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источников 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, ос-
новного меро-
приятия 

Источник фи-
нансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

(2019) 
Факт. 

(2020
) 
Факт. 

(2021) 
Факт 

 
(2022) 
План 
 

(2023) 
План 

(2024) 
План 

(2025) 
План 

(2026) 
План 

ИТО-
ГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
Муниципаль-
ная програм-
ма 

 
«Энергосбереже-
ния и повышения 
энергетической 
эффективности 
муниципального 
образования – 
Новомичурин-
ское городское 
поселение 

Пронского муници-
пального района 
Рязанской области» 

Всего, в том 
числе: 

114,0
0 

0,0
0 

2 075,00 4 035,00 4 500,00 5 000,00 
4 
000,00 

344,06 
21 068,
1 

федераль-
ный бюджет 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет  

114,0
0 

0,0
0 

2 075,0
0 

4 035,0
0 

4 500,0
0 

5 000,0
0 

4 
000,0
0 

344,0
6 

21 068,
1 

средства от 
приносящей 
доход дея-
тельности 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

другие вне-
бюджетные 
источники 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
1. Основное 
мероприя-
тие 

 
Обследование 
технического состо-
яния инженерных 
коммуникаций и 
ограждающих кон-
струкций много-
квартирных домов 
города Новомичу-
ринск  

Всего, в том 
числе: 

114,0
0 

0,0
0 

0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
149,0
0 

федераль-
ный бюджет 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет  

114,0
0 

0,0
0 

0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
149,0
0 

средства от 
приносящей 
доход дея-
тельности 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

другие вне-
бюджетные 
источники 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2. Основное 
мероприя-
тие 

 
Замена светильни-
ков уличного осве-
щения на энерго-
сберегающие 

Всего, в том 
числе: 

0,00 
0,0

0 
2 075,00 

4 000,0
0 

4 500,00 5 000,00 
4 
000,0
0 

344,06 
20 919,
1 

федераль-
ный бюджет 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет  

0,00 
0,0

0 
2 075,00 4 000,00 4 500,00 5 000,00 

4 
000,00 

344,06 
20 919,
1 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
12 

средства от 
приносящей 
доход дея-
тельности 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

другие вне-
бюджетные 
источники 

0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

Постановление администрации муниципального о поселение от 15 февраля 2022 года № 62 «О внесении изме-

нений в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение от 

18.01.2019 №20  «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

Руководствуясь решениями Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 21.12.2021 года 

№30 «О бюджете муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципально-

го района на       2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» и от 21.12.2021г. №31                          «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов от 22.12.2020 года №83                 «О бюджете муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 2021 год и на плановый период 

2022-2023 годов», Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение администрация 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение от 18.01.2019 №20 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области» (в ред. 13.08.2019 №259, 17.02.2020 №48, 08.04.2020 №92, 03.09.2020 №171, 16.09.2020 №182, 24.03.2021 

№90, 02.09.2021 №230), изложив Приложение к постановлению в новой редакции.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 

3. Отделу правового обеспечения и градостроительства администрации Новомичуринского городского по-

селения опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения разместить настоящее поста-

новление на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации  Новомичуринского городского поселения                                     И. В. Кирьянов 

 

Приложение к постановлению  

администрации Новомичуринского  

городского поселения 

от «15» февраля 2022 г. № 62 

 

«Приложение к постановлению  

администрации Новомичуринского  

городского поселения 

от «18» января 2019 г. № 20  

 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального  

образования – Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
13 

Наименование программы Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  Отдел экономического развития и инфраструктуры администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области 

Соисполнитель муниципаль-

ной программы Отсутствуют 

Участники муниципальной 

программы 
 Администрация муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

 Юридические и физические лица, определяемые в соответствии с Феде-

ральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ                   «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд. 

Цели муниципальной про-

граммы 
 Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог и тротуа-

ров общего пользования местного значения на территории Новомичуринского 

городского поселения;  

 Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

 Повышение безопасности движения.  

Задачи муниципальной про-

граммы  Повышение    технического    уровня     существующих автомобильных 

дорог общего пользования местного значения; 

 Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, соответствующих нормативным требованиям; 

 Повышение технических характеристик                    

Основные мероприятия му-

ниципальной программы  Содержание муниципальных дорог и тротуаров общего пользования. 

 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них. 

 Изготовление проектно-сметной документации на ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений 

на них. 

Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 
2019 – 2024 годы 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
14 

Объемы и источники финан-

сирования 

Общий объем средств, необходимых для реализации всего комплекса ме-

роприятий Программы, составляет 87 444,22287 тыс. рублей, с условиями кор-

ректировки фактического поступления денежных, в том числе по годам: 

2019 г. –   2 234,74707 тыс. руб.; 

2020 г. – 21 211,77734 тыс. руб.; 

2021 г. – 41 487,11489 тыс. руб.; 

2022 г. – 15 405,56040 тыс. руб.; 

2023 г. –   3 436,91479 тыс. руб.; 

2024 г. –   3 668,10838 тыс. руб.  

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

61 190,02476 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 г. – 16 407,33023 тыс. руб. 

2021 г. – 35 407,49217 тыс. руб. 

2022 г. –   9 375,20236 тыс. руб. 

(в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 

30.10.2013 г. № 358 «Об утверждении государственной программы Рязанской 

области «Дорожное хозяйство и транспорт») 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 

26 254,19811 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 2 234,74707 тыс. руб.; 

2020 г. – 4 804,44711 тыс. руб.; 

2021 г. – 6 079,62272 тыс. руб.; 

2022 г. – 6 030,35804 тыс. руб.; 

2023 г. – 3 436,91479 тыс. руб.; 

2024 г. – 3 668,10838 тыс. руб.  

 

Объем средств на финансирование Программы за счет средств областного бюд-

жета носят прогнозный характер. 

 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
15 

Целевые показатели (индика-

торы) муниципальной про-

граммы 

 Содержание муниципальных дорог и тротуаров общего пользования.  

 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них: 

- автомобильная дорога от ул. Промышленная до базы ЖКХ; 

- ул. Молодежная; 

- ул. Заречная; 

- пер. Солнечный; 

- автомобильная дорога к водозаборным сооружениям; 

- ул. Вишневая; 

- ул. Садовая; 

- пр. Смирягина (нечетная сторона); 

- пр. Смирягина (четная сторона); 

- ул. Строителей; 

- ул. Волкова; 

- подъезд к МБУДО «НДШИ»; 

- тротуар во дворе домов 33-33А по улице Строителей. 

 Разработка проектно-сметной документации. 

Подпрограммы муниципаль-

ной программы Отсутствуют 

Ожидаемые результаты реа-

лизации муниципальной про-

граммы 

Реализация Программы позволит: 

 В течение всего срока действия программы обеспечит комплекс работ по 

содержанию 23,787 км муниципальных дорог и тротуаров общего пользования в 

границах Новомичуринского городского поселения. 

 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них приведет к улучшению дорожного покрытия 

протяженностью 11,376 км. общей площадью 73 666 м
2
 

 Выполнение подготовительного комплекса работ приведет к улучшению 

улично-дорожной сети города Новомичуринск. 

 

1. Характеристики текущего состояния 

Автомобильные дороги являются важнейшей составной частью транспортной системы. В течение длительно-

го времени в городе Новомичуринск практически отсутствует прирост сети и развитие автомобильных дорог. Ос-

новная дорожная сеть была построена в 70 – 80 годы XX века и запроектирована под другие динамические и техни-

ческие характеристики автомобилей. Интенсивная автомобилизация населения привела к усилению проблем техни-

ко-эксплуатационного состояния дорог и безопасности на дорогах. От уровня транспортно-эксплуатационного со-

стояния и развития сети автомобильных дорог, во многом зависит решение задач достижения устойчивого экономи-

ческого роста города, повышение качества жизни населения. 

Настоящая муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» (далее по тексту Программа) 

включает в себя комплекс мероприятий, направленных на улучшение состояния действующего дорожного хозяйства 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области. 

Программа предусматривает реализацию мероприятий, связанных с ремонтом автомобильных дорог местного 

значения, содержание муниципальных дорог и тротуаров общего пользования в границах муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. Определяет 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
16 

порядок использования средств областного бюджета и средств бюджета муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муниципального района на реализацию мероприятий Программы.  

Применение программно-целевого метода управления в области обеспечения безопасности дорожного дви-

жения позволит осуществить реализацию комплекса мероприятий, в том числе профилактического характера, сни-

жающих количество дорожно-транспортных происшествий, увеличит безопасность дорожного движения, являю-

щейся одной из важных социально-экономических и демографических задач Российской Федерации 

 

2. Приоритеты муниципальной политики, цели и задачи  

муниципальной программы  

Основными целями Программы являются: 

 улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог и тротуаров общего пользования местного зна-

чения на территории Новомичуринского городского поселения;  

 развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

 повышение безопасности движения.  

Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач: 

 повышение    технического    уровня     существующих автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

 увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих 

нормативным требованиям; 

 повышение технических характеристик.                    

 

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Муниципальная Программа реализуется с 2019 до 2024 год. 

 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы 

Реализация Программы позволит: 

 В течение всего срока действия программы обеспечит комплекс работ по содержанию 23,787 км муници-

пальных дорог и тротуаров общего пользования в границах Новомичуринского городского поселения. 

 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 

приведет к улучшению дорожного покрытия протяженностью 11,376 км. общей площадью 73 666 м
2
 

Выполнение подготовительного комплекса работ приведет к улучшению улично-дорожной сети города Но-

вомичуринск. 

 

5. Основные мероприятия муниципальной программы 

 Содержание муниципальных дорог и тротуаров общего пользования. 

 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них. 

 Изготовление проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения и искусственных сооружений на них. 

 При ежегодном уточнении финансирования муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

перечень мероприятий может уточняться. 

 

6. Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в муниципальную программу 

Настоящей Программой не предусмотрены подпрограммы. 

 

7. Основные меры правового регулирования муниципальной программы 

Основными мерами правового регулирования на муниципальном уровне являются следующие нормативно-

правовые акты: 



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
17 

 Конституция Российской Федерации. 

 Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения». 

 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации». 

 Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических 

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года». 

 Постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 года № 358                               «Об 

утверждении государственной программы Рязанской области «Дорожное хозяйство и транспорт». 

 Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области от 27.11.2018 № 361 «Об утверждении Перечня муниципаль-

ных программ в муниципальном образовании – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

 Реализация программных мероприятий осуществляется на основе контрактов, заключенных в соответствии 

с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ                                 «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

8. Ресурсное обеспечение Программы 

Общий объем средств, необходимых для реализации всего комплекса мероприятий Программы, составляет 

87 444,22287 тыс. рублей, с условиями корректировки фактического поступления денежных, в том числе по годам: 

2019 г. –   2 234,74707 тыс. руб.; 

2020 г. – 21 211,77734 тыс. руб.; 

2021 г. – 41 487,11489 тыс. руб.; 

2022 г. – 15 405,56040 тыс. руб.; 

2023 г. –   3 436,91479 тыс. руб.; 

2024 г. –   3 668,10838 тыс. руб.  

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 61 190,02476 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2020 г. – 16 407,33023 тыс. руб. 

2021 г. – 35 407,49217 тыс. руб. 

2022 г. –   9 375,20236 тыс. руб. 

(в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 30.10.2013 г. № 358 «Об утверждении госу-

дарственной программы Рязанской области «Дорожное хозяйство и транспорт») 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 26 254,19811 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2019 г. – 2 234,74707 тыс. руб.; 

2020 г. – 4 804,44711 тыс. руб.; 

2021 г. – 6 079,62272 тыс. руб.; 

2022 г. – 6 030,35804 тыс. руб.; 

2023 г. – 3 436,91479 тыс. руб.; 

2024 г. – 3 668,10838 тыс. руб.  

 

Объем средств на финансирование Программы за счет средств областного бюджета носят прогнозный харак-

тер. 

Объем средств на финансирование Программы за счет средств бюджета муниципального образования носит 

прогнозных характер, соответствующий муниципальному уровню обеспечения финансирования Программы, и под-

лежит уточнению при утверждении расходов на реализацию Программы в рамках решения Совета депутатов Ново-



 

 Муниципальный вестник № 11 от 21.02.2022г. 
18 

мичуринского городского поселения о бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское посе-

ление на очередной финансовый год, а также при внесении в него изменений в течение финансового года. 

 

9. Система управления реализацией Программы 

Главным распорядителем бюджетных средств, направленных на реализацию Программы, является админи-

страция муниципального образования – Новомичуринское городское поселение. 

За реализацию программных проектов в рамках своей компетенции, уточненной отдельными муниципальны-

ми контрактами, несет ответственность отдел экономического развития и инфраструктуры администрации муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти, который выполняет следующие функции: 

4) осуществляет подготовку технической документации для размещения муниципальных заказов по реализа-

ции мероприятий программы; 

5) в течение всего срока действия муниципального контракта контролирует выполнение работ подрядными 

организациями, осуществляет приемку выполненных работ; 

6) осуществляет иные функции в пределах своих полномочий. 

Подрядные организации выполняют работы в полном соответствии с условиями заключенных муниципаль-

ных контрактов. 

Срок действия Программы может продлеваться не более чем на один год. При необходимости продления сро-

ка действия Программы более чем на один год разрабатывается новая программа 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

Приложение №1 

к муниципальной Программе  

«Дорожное хозяйство муниципального 

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района  

Рязанской области» 

 

Целевые индикаторы и показатели эффективности муниципальной программы 

 

№ 

пп 

 

Наименование 

индикатора 

Источник финан-

сирования 

Итого 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Срок  

исполнения 

 

 

Исполнитель 

 

Ожидаемый 

результат 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Задача 1 муниципальной программы:  

Повышение технического уровня существующих автомобильных дорог общего пользования местного значения 

1.1 

Содержание му-

ниципальных до-

рог и тротуаров 

общего пользова-

ния 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

9
 3

0
4
,1

5
4

7
3

 

1
 3

1
0
,1

0
3

7
7

 

7
0

0
,0

0
 

2
 2

2
7
,8

0
7

4
8

 

1
 5

6
5
,1

8
6

4
8

 

5
0

0
,0

0
 

2
 1

3
0
,0

0
 

2019 – 2024 

года 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Комплекс работ 

по содержанию 

дорог направлен 

на поддержание 

транспортно-

эксплуатацион-

ное состояние 

улично-дорожной 

сети города Но-

вомичуринск 

23,787 км 

Задача 2 муниципальной программы:  

Увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

2.1 

Ремонт автомо-

бильной дороги от 

улицы Промыш-

ленная до базы 

ЖКХ города Ново-

мичуринск Прон-

ского района Ря-

занской области** 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

2
6

8
,2

0
7
 

0
,0

0
 

2
6

8
,2

0
7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2020 год 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту доро-

ги приведет к 

улучшению до-

рожного покры-

тия протяженно-

стью 

0,477 км, общей 

площадью 

4 754 м
2 

Средства областно-

го бюджета
 

5
 0

9
5
,9

2
8

0
5

*
 

0
,0

0
 

5
 0

9
5
,9

2
8

0
5

*
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1 2 
3 4 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.2 

Ремонт автомо-

бильной дороги 

улица Молодежная 

города Новомичу-

ринск Пронского 

района Рязанской 

области** 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

4
9

6
,4

7
9
 

0
,0

0
 

4
9

6
,4

7
9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2020 год 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту доро-

ги приведет к 

улучшению до-

рожного покры-

тия протяженно-

стью 

1,278 км, общей 

площадью 

8 544 м
2 

Средства областно-

го бюджета 

9
 4

3
3
,0

8
7

9
1

*
 

0
,0

0
 

9
 4

3
3
,0

8
7

9
1

*
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2.3 

Ремонт автомо-

бильной дороги 

переулок Солнеч-

ный города Ново-

мичуринск Прон-

ского района Ря-

занской области** 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

9
8

,8
7
7
 

0
,0

0
 

9
8

,8
7
7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2020 год 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту доро-

ги приведет к 

улучшению до-

рожного покры-

тия протяженно-

стью 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

Средства областно-

го бюджета 

1
 8

7
8
,3

1
4

2
7

*
 

0
,0

0
 

1
 8

7
8
,3

1
4

2
7

*
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0,251 км, общей 

площадью 

1 484 м
2 

2.4 

Ремонт автомо-

бильной дороги 

улица Заречная 

города Новомичу-

ринск Пронского 

района Рязанской 

области**
 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

5
0

5
,4

3
5

2
2

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
0

5
,4

3
5

2
2

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2021 год 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту доро-

ги приведет к 

улучшению до-

рожного покры-

тия протяженно-

стью 

1,312 км, общей 

площадью 

7 515 м
2 

Средства областно-

го бюджета 

9
 6

0
3
,2

6
8

5
5

*
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

9
 6

0
3
,2

6
8

5
5

* 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1 2 
3 4 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.5 

Ремонт автомо-

бильной дороги 

проспект Смиря-

гина (четная и 

нечетная сторона) 

города Новомичу-

ринск Пронского 

района Рязанской 

области** 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

9
9

6
,0

7
3

8
1

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

9
9

6
,0

7
3

8
1

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2021 год 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту доро-

ги приведет к 

улучшению до-

рожного покры-

тия протяженно-

стью 

1,192 км, общей 

площадью 

9 508 м
2 

Средства областно-

го бюджета 

1
8

 9
2
5

,4
0

2
3
4

* 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
8

 9
2
5

,4
0

2
3
4

* 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

2.6 

Ремонт автомо-

бильной дороги к 

водозаборным 

сооружениям 

в городе Новоми-

чуринск Пронско-

го района Рязан-

ской области** 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

3
6

2
,0

4
3

2
3

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
6

2
,0

4
3

2
3

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2021 год 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту доро-

ги приведет к 

улучшению до-

рожного покры-

тия протяженно-

стью 

1,209 км, общей 

площадью 

5 200 м
2
 

Средства областно-

го бюджета 

6
 8

7
8
,8

2
1

2
8

* 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

6
 8

7
8
,8

2
1

2

8
* 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2.7 

Ремонт автомо-

бильной дороги 

улица Садовая 

города 

Новомичуринск 

Пронского района 

Рязанской обла-

сти** 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

4
9

3
,4

3
2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
9

3
,4

3
2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2022 год 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту доро-

ги приведет к 

улучшению до-

рожного покры-

тия протяженно-

стью 

1,449 км, общей 

площадью  

6 465 м
2
 

Средства областно-

го бюджета 

9
 3

7
5
,2

0
2

3
6

* 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

9
 3

7
5
,2

0
2

3
6

* 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1 2 
3 4 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.8 

Реконструкция ав-

томобильной доро-

ги улица  

Волкова города 

Новомичуринск 

Пронского района 

Рязанской обла-

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

2
 1

7
7
,6

4
3

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
7

1
,0

5
7

 

1
 3

0
6
,5

8
6

 

0
,0

0
 

2022 - 2023 

года 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту доро-

ги приведет к 

улучшению до-

рожного покры-

тия протяженно-

стью 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

сти**  

Средства областно-

го бюджета 

4
1

 3
7
5

,1
9

7
6
8

* 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
6

 5
5
0

,0
7

9
2
7

* 

2
4

8
2
5

,1
1
8

4

1
* 

0
,0

0
 

0,496 км, общей 

площадью 

9161 м
2 

2.9 

Ремонт автомо-

бильной дороги 

улица Вишневая 

города 

Новомичуринск 

Пронского района 

Рязанской области 

 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2024 год 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту доро-

ги приведет к 

улучшению до-

рожного покры-

тия протяженно-

стью 

1,367 км, общей 

площадью 

6 463 м
2 

2.10 

Ремонт автомо-

бильной дороги 

улица Строителей 

города 

Новомичуринск 

Пронского района 

Рязанской области 

 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2024 год 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту доро-

ги приведет к 

улучшению до-

рожного покры-

тия протяженно-

стью 

1,8 км, общей 

площадью 

13 140 м
2 

2.11 

Ремонт автомо-

бильных дорог 

общего пользова-

ния местного зна-

чения и искус-

ственных соору-

жений на них: 

- тротуар по  

ул. Строителей 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

2
 1

5
5
,8

0
7

4
8

 

0
,0

0
 

2
 1

5
5
,8

0
7

4
8

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2021 год 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту при-

ведет к улучше-

нию покрытия 

протяженностью 

0,4 км, общей 

площадью 

610 м
2 

1 2 
3 4 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

2.12 

Ремонт автомо-

бильных дорог 

общего пользова-

ния местного зна-

чения и искус-

ственных соору-

жений на них: 

- подъезд к  

МБУДО «НДШИ»; 

- ул. Молодежная; 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

9
2

4
,6

4
3

3
0

 

9
2

4
,6

4
3

3
0

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2019 год 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту доро-

ги привел к 

улучшению до-

рожного покры-

тия протяженно-

стью 

0,145 км, общей 

площадью 

822 м
2
 

2.13 

Ямочный ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования мест-

ного значения  

 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

4
 7

6
1
,4

6
0

5
1

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

6
8

8
,9

8
6

9
8

 

5
9

7
,4

5
0

3
6

 

1
 1

3
0
,3

2
8

7
9

 

1
 0

3
8
,1

0
8

3
8

 

2021 - 2024 

года 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполненный 

комплекс работ 

по ремонту при-

ведет к улучше-

нию покрытия 
 

 

Задача 3 муниципальной программы: 

Повышение технических характеристик 

3.1 

Разработка  

проектно-сметной 

документации 

Средства муници-

пального дорожно-

го фонда муници-

пального образова-

ния – Новомичу-

ринское городское 

поселение 

5
 8

8
7
,5

8
4

8
3

 

0
,0

0
 

1
 0

8
5
,0

7
6

6
3

 

1
 2

9
9
,2

7
6

0
0

 

2
 5

0
3
,2

3
2

2
0

 

5
0

0
,0

0
 

5
0

0
,0

0
 

2019 – 2024 

года 

Администрация 

муниципального 

образования – Но-

вомичуринского 

городского посе-

ления 

Выполнение под-

готовительного 

комплекса работ 

приведет к улуч-

шению улично-

дорожной сети 

города Новоми-

чуринск
 

ВСЕГО: 

1
2

8
 8

1
9

,4
2

0
5

5
 

2
 2

3
4
,7

4
7

0
7

 

2
1

 2
1
1

,7
7

7
3
4

 

4
1

 4
8
7

,1
1

4
8
9

 

3
1

 9
5
5

,6
3

9
6
7

 

2
8

 2
6
2

,0
3

3
2
0

 

3
 6

6
8
,1

0
8

3
8

 

Х 
Х 

Х 

При ежегодном уточнении финансирования муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области» может уточняться перечень мероприятий. 

*
) средства областного бюджета носят прогнозный характер. 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

**
) софинансирование мероприятия по строительству (реконструкции), капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них, осуществляемых в рамках реализации подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы Рязанской области «До-

рожное хозяйство и транспорт» 

Приложение №2 

к муниципальной Программе  

«Дорожное хозяйство муниципального 

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района  

Рязанской области» 

Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

пп 

Наименование основно-

го мероприятия 
Соисполнитель, участник 

Срок начала и 

окончания реа-

лизации 

Ожидаемый непосред-

ственный результат 

(краткое описание) 

Последствия не реа-

лизации основного 

мероприятия 

Связь с целевыми пока-

зателями (индикатора-

ми) муниципальной 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

 Пронского муниципального района Рязанской области» 

Цель. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог и тротуаров общего пользования местного значения на территории Новомичуринского городского поселения 

1 Задача 1. Повышение технического уровня существующих автомобильных дорог общего пользования местного значения 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

1.1. Основное мероприятие 

1.1.  

Содержание муниципаль-

ных дорог и тротуаров 

общего пользования  

 Администрация муниципального об-

разования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области. 

 Юридический и физические лица, 

определяемые в соответствии с Федераль-

ным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд. 

2019 - 2024 Восстановление сплош-

ности, ровности, проч-

ности, сцепных качеств 

и водонепроницаемости 

покрытия, и обеспече-

нии нормативного срока 

службы отремонтиро-

ванных участков 

Последствия отказа от 

мероприятий по со-

держанию муници-

пальных дорог и тро-

туаров может привести 

к росту ДТП увеличе-

нию угрозы жизни и 

здоровья людей 

Содержание муници-

пальных дорог и тротуа-

ров общего пользования 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель. Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  

2 Задача 2. Увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям 

2.1. Основное мероприятие 

2.1.  

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения и 

искусственных сооруже-

ний на них 

 Администрация муниципального об-

разования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области. 

 Юридический и физические лица, 

определяемые в соответствии с Федераль-

ным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд. 

2019 - 2024 Повышение уровня без-

опасности дорожного 

движения 

Последствия отказа от 

мероприятий по ре-

монту асфальтобетон-

ного покрытия приве-

дет к снижению без-

опасности дорожного 

движения 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения и 

искусственных сооруже-

ний на них 

Цель. Повышение безопасности движения 

3 
Задача 3. Повышение технических характеристик 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

3.1. Основное мероприятие 

3.1.  

Изготовление проектно-

сметной документации на 

ремонт автодорог в гра-

ницах Новомичуринского 

городского поселения 

 Администрация муниципального об-

разования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области. 

 Юридический и физические лица, 

определяемые в соответствии с Федераль-

ным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд. 

2019 - 2024 Повышение уровня без-

опасности дорожного 

движения 

Последствия отказа от 

мероприятий по ре-

монту асфальтобетон-

ного покрытия приве-

дет к снижению без-

опасности дорожного 

движения 

Разработка 

проектно-сметной доку-

ментации 

 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

Приложение №3 

к муниципальной Программе  

«Дорожное хозяйство муниципального 

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района  

Рязанской области» 

 

Сведения 

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

№ 

пп 

Вид нормативного 

правового акта 

Основные положения норма-

тивного правового акта 

Ответственный ис-

полнитель и соиспол-

нители 

Ожидаемые сроки 

принятия 

1 2 3 4 5 

1 _________ _________ _________ _________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

Приложение №4 

к муниципальной Программе  

«Дорожное хозяйство муниципального 

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района  

Рязанской области» 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета муниципального  

образования – Новомичуринское городское поселение 

 

Статус 
Наименование муници-

пальной программы 

Ответственный исполни-

тель 

Расход по годам 

(тыс. руб.) 

 

ИТОГО 
Очередной 

год 

Первый  

год 

 планового 

периода 

Второй  

год  

планового 

периода 

Третий       

год  

планового 

периода 

Четвертый  

год  

планового 

периода 

Пятый  

год плано-

вого пери-

ода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

«Дорожное хозяйство муници-

пального образования – Ново-

мичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

Администрация муници-

пального образования – 

Новомичуринского город-

ского поселения 

 

 

2 234,74707 

 

 

21 211,77734 

 

 

41 487,11489 

 

 

31 955,63967 

 

 

28 262,03320 

 

 

3 668,10838 

 

 

128 819,42055  

 

1. Основное ме-

роприятие 

Содержание муниципальных 

дорог и тротуаров общего поль-

зования  

Администрация муници-

пального образования – 

Новомичуринского город-

ского поселения 

 

1 310,10377 

 

700,000 

 

2 227,80748 

 

2 436,24348 

 

500,000 

 

2 130,000 

 

9 304,15473 

2. Основное ме-

роприятие 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных со-

Администрация муници-

пального образования – 

Новомичуринского город-

ского поселения 

 

924,64330 

 

19 426,70071 

 

37 960,03141 

 

27 887,22099 

 

27 262,03320 

 

1 038,10838 

 

114 498,73799 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

оружений на них 

3. Основное 

мероприятие 

Изготовление проектно-сметной 

документации на ремонт авто-

дорог в границах Новомичурин-

ского городского поселения 

Администрация муници-

пального образования – 

Новомичуринского город-

ского поселения 

 

0,000 

 

1 085,07663 

 

1 299,27600 

 

2 503,23220 

 

500,00 

 

500,00 

 

5 887,58483 

 

 

Приложение №5 

к муниципальной Программе  

«Дорожное хозяйство муниципального 

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района  

Рязанской области» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета 

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источников 

 

Статус 

Наименование му-

ниципальной про-

граммы 

Источник финансиро-

вания 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

Очередной 

год 

Первый год 

планового пе-

риода 

Второй год 

планового пе-

риода 

Третий       

год планового 

периода 

Четвертый год 

планового 

периода 

Пятый год 

планового 

периода 

ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

«Дорожное хозяйство 

муниципального обра-

зования – Новомичу-

ринское городское по-

селение Пронского 

муниципального района 

Всего, в том числе: 
2 234,74707 21 211,77734 41 487,11489 31 955,63967 28 262,03320 3 668,10838 128 819,42055 

федеральный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет
 0,00 16 407,33023

* 
35 407,49217

*
 25 925,28163

* 
24 825,11841

*
 0,00 102 565,22244

*
 

бюджет местный 
2 234,74707 4 804,44711 6 079,62272 6 030,35804 3 436,91479 3 668,10838 26 254,19811 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

Рязанской области» средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

другие внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Основное ме-

роприятие 

Содержание муници-

пальных дорог и тро-

туаров общего пользо-

вания  

Всего, в том числе: 
1 310,10377 700,00  2 227,80748 2 436,24348 500,00 2 130,00 9 304,15473 

федеральный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет местный 
1 310,10377 700,00  2 227,80748 2 436,24348 500,00 2 130,00 9 304,15473 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

другие внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Основное ме-

роприятие 

Ремонт  

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных соору-

жений на них 

Всего, в том числе: 
924,64330 19 426,70071 37 960,03141 27 887,22099 27 262,03320 1 038,10838 114 498,73799 

федеральный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет
 0,00 16 407,33023

* 
35 407,49217

*
 25 925,28163

*
 24 825,11841

* 
0,00 102 565,22244

* 

бюджет местный 
924,64330 3 019,37048 2 552,53924  1 961,93936 2 436,91479 1 038,10838 11 933,51555 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

другие внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное 

мероприятие 

Изготовление проект-

но-сметной докумен-

тации на ремонт авто-

дорог в границах Но-

вомичуринского го-

родского поселения 

Всего, в том числе: 
0,00 1 085,07663 1 299,27600 2 503,23220 500,00 500,00 5 887,58483 

федеральный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет местный 
0,00 1 085,07663 1 299,27600 2 503,23220 500,00 500,00 5 887,58483 



                                                           Муниципальный вестник №11 от 21.02.2022 

 
 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

другие внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
*
) средства областного бюджета носят прогнозный характер. 

___________________________________________» 

 


